ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утверждённый постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 февраля 2016 года №37
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 7 сентября 2011г. № 822 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 26.12.2011г. №1295, от 09.11.2012г. №1026), администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края», утверждённый постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 февраля 2016 г. № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края» (далее – администрация района) следующие изменения:
1.1. Пункт 17  административного регламента изложить в следующей редакции:
«17. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:
Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

 отсутствие документов, предусмотренных пунктами 14 и 15 административного регламента;

 несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

 несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

 несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.

 Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с частями 3.2 и 3.3 статьи 55 Градостроительного Кодекса, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

 Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, кроме указанных в настоящем пункте, является невыполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного Кодекса. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается только после передачи безвозмездно в орган местного самоуправления или уполномоченную организацию, осуществляющую государственное управление использованием атомной энергии и государственное управление при осуществлении деятельности, связанной с разработкой, изготовлением, утилизацией ядерного оружия и ядерных энергетических установок военного назначения, либо Государственную корпорацию по космической деятельности "Роскосмос", выдавшие разрешение на строительство, сведений о площади, о высоте и количестве этажей планируемого объекта капитального строительства, о сетях инженерно-технического обеспечения, одного экземпляра копии результатов инженерных изысканий и по одному экземпляру копий разделов проектной документации, предусмотренных пунктами 2, 8 - 10 и 11.1 части 12 статьи 48 Градостроительного Кодекса, или одного экземпляра копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

 Отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию может быть оспорен в судебном порядке.»

1.2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Сушко Т.Н.

4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    С.Б. Савченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края         Т.Н.Сушко

Визируют

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                    Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                М.А.Коваленко

Временно исполняющий обязанности начальника

отдела экономического развития

администрации Ипатовского муниципального района

Ставропольского, края, главный специалист отдела

экономического развития администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края                              Ж.Н. Кудлай

Проект постановления подготовлен отделом муниципального хозяйства администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                         Г.Н.Неделько
Рассылка:

Дело

2

Отдел правового и кадрового обеспечения
1

Отдел муниципального хозяйства

4
В регистр

1

На сайт

1

В библиотеку

1

Проект в прокуратуру

1